РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
муниципальное образование «город орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля 2013 г.                                                                                           № 588

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 10 октября 2012 года № 3375 «О развитии застроенной территории»
На основании статьи 32 Устава города Орла, постановления администрации города Орла от 7 ноября 2012г. № 3691 «О наделении управления архитектуры и градостроительства города Орла функциями по организации определения и предоставления технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения» постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 10 октября 2012 года № 3375 «О развитии застроенной территории» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к постановлению «Регламент подготовки решения о развитии застроенной территории»:

1.1.1.Пункт 2.9.1. дополнить абзацем следующего содержания:

« - о правообладателях и площади объектов недвижимости, расположенных в границах застроенной территории, в отношении которой планируется принять решение о развитии, о наличии обременении и ограничений в использовании данных объектов недвижимости - на основании информации, полученной УМиЗ в государственном унитарном предприятии Орловской области «Межрегиональное бюро технической инвентаризации»; срок предоставления информации - 35 дней»;

1.1.2.В пункте 2.9.3.:

а)в абзаце 2 слова «государственном унитарном предприятии Орловской области «Межрегиональное бюро технической инвентаризации» исключить.

б)абзац 4 исключить.

в)абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Кроме того, УАиГ в недельный срок направляет запросы:
- о площади застроенной территории и входящих в ее границы земельных участков, кадастровые номера таких участков, о  категории земель и разрешенном виде использования земельных участков, о наличии обременении на земельные участки, о наличии охранных зон - в ФГУ «Земельная кадастровая палата города Орла»; срок предоставления информации - 5 дней.
- о возможности и условиях инженерного обеспечения земельных участков системами водо-, газо-, тепло-, электроснабжения и водоотведения в соответствии с Генеральным планом муниципального образования «Город Орел» и проектами планировок территории - в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения; срок предоставления информации- 14 дней».

1.2. В приложении № 2 к постановлению «Регламент проведения аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории»:

1.2.1.в пункте 5.2. цифры «5.3» исключить.

1.2.2.в Договоре о развитии застроенной территории в городе Орле:

а)пункт 4.4.4. изложить в следующей редакции:-

«4.4.4. В срок, установленный Планом-графиком, произвести снос существующих зданий, строений и сооружений, расположенных в границах застроенной территории, и осуществить строительство в соответствии с утвержденным проектом планировки застроенной территории».

б)пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Настоящий Договор заключен на ________лет».

1.2.3.В приложении № 4 к Договору о развитии застроенной территории в городе Орле строку 7 изложить в следующей редакции:

	7
	Снос существующих зданий,
строений и сооружений,
расположенных в границах
застроенной территории, и
осуществление строительства в
соответствии с утвержденным
проектом планировки
застроенной территории
	Застройщик

2.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н.Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Орла В.В. Шевлякова и А.С.Муромского.

Глава администрации
        города Орла                                                                                     М.Ю.Берников